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Plan Odnowy Miejscowości

Borucin
Plan Odnowy  Miejscowości 

powstał z inicjatywy i z udziałem mieszkańców wsi. 

Znając swoje potrzeby dokonano opisu stanu istniejącego, 

jak również dokonano wyboru kierunków rozwoju wsi. 

Na tej podstawie wskazano projekty, których 

realizacja niezbędna jest dla rozwoju i odnowy wsi. 

                                                                                                     Plan został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego

                                                                                                     a następnie zatwierdzony uchwałą  Rady Gminy . 

.
 Plan odnowy miejscowości został sporządzony zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia MRiRW  z 14 lutego 2008 roku.                          
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I. Charakterystyka miejscowości
Na obszarze wsi Borucin można wyróżnić rzeźbę niskopagórkowatą. We wsi Borucin bracia czescy posiadali zbór, który można uznać, według H. Merczynga, za drugi ośrodek życia arian na Kujawach. Istniał on w latach 1585 – 1614, a ministrowali w nim Zeblicki i Piotr Reichmann. Wieś ta należała do osiadłego na Kujawach rodu Boruckich herbu Rola. W latach 1560 – 1580 właścicielami Borucina byli dwaj bracia: Marcin, kanonik kolegiaty warszawskiej i Mikołaj, osobisty lekarz króla Zygmunta III Wazy. Z kolei inny rodowiec, Jan Borucki nabył Osięciny od Lubranieckich w 1582 r. Około 1614 r. został zamknięty zbór ariański w Borucinie.
Pod koniec XV w. istniały w parafii osięcińskiej dwie miejscowości o takiej samej nazwie – Borucin Duży (Maior) i Mały (Minor). W obu wsiach znajdował się młyn wietrzny zbożowy oraz karczmy (dziedziczna i czynszowa). W Borucinie Dużym było 7 i ½ łanów zagospodarowanych, ½ łanów opuszczonych oraz 5 folwarków. W drugim Borucinie było więcej o 5 łanów zagospodarowanych, a mniej o 4 folwarki.
Z Borucina wywodzili się Boruccy herbu Rola. Jan Borucki od 1582 do 1584 r. był właścicielem części Osięcin.
Czteroklasowa Publiczna Szkoła Powszechna w Borucinie rozpoczęła swoją działalność od 1 września 1945 r. we dworze po przedwojennym właścicielu Borucina Grodzickim. Założycielem i pierwszym kierownikiem był Józef Urban. Przy szkole działała Rada Szkoły, w skład której wchodzili: Stanisław Małecki, Stanisław Łodygowski, Jan Marciniak i Katarzyna Zgoła. W pierwszych dwóch latach istnienia szkoła mieściła się w jednej Sali, ponieważ pozostałe pomieszczenia dworku zajęte były  przez miejscowych rolników. Z biegiem czasu rolnicy wyprowadzali się z dworku, więc powiększała się szkoła. W latach 1947-1952 szkoła mieściła się w dwóch salach i od roku 1967 szkoła posiadała sześć sal lekcyjnych. W dniu 18 grudnia 1996 r. została oddana do użytku nowo wybudowana sala gimnastyczna z dwiema salami lekcyjnymi. W miarę przybywania pomieszczeń podwyższał się też stopień organizacyjny szkoły. W roku szkolnym 1955/1956 szkoła była już pięcioklasowa, a od roku szkolnego 1958/1959 była sześcioklasowa. Od dnia 1 września 1959 r. była pełną, siedmioklasową szkołą. W roku szkolnym 1966/1967 naukę przedłożono do ośmiu klas. W latach 1960-1966 szkołę siedmioklasową ukończyło 85 absolwentów, a w latach 1967-1996 szkołę ośmioklasową ukończyło 237 absolwentów. W Miarę podwyższania stopnia organizacyjnego zwiększała się liczba nauczycieli. W latach 1945-1953 uczył jeden nauczyciel, w następnych pięciu latach uczyło dwóch nauczycieli, a od roku 1959 liczba nauczycieli systematycznie rosła. Ogółem od powstania szkoły do 1996 r. uczyło 42 nauczycieli. Przez pierwsze dwa lata kierownikiem szkoły był Józef Urban, a przez następne trzy lata Jan Kiełpiński. W latach 1951-1954 szkołą kierowała Anna Lewandowska, a w latach 1954-1964 Ksawera Woźniak. Następne dwa lata kierownikiem szkoły była Bogumiła Pączkowska, zaś w latach 1966-1984 najpierw kierownikiem, a potem dyrektorem szkoły był Kazimierz Wojtasik. W roku szkolnym 1998/1999 do szkoły w Borucinie uczęszczało: do klasy 0 - 4 dzieci, do klasy I - 5 uczniów, do klasy II - 7,do klasy III - 8, do klasy IV - 5, do klasy V - 7, do klasy VI - 5, do klasy VII - 5 i do klasy VIII - 7 uczniów. Z powodu bardzo małej liczby uczniów Rada Gminy Osięciny uchwałą nr V/34/99 z dnia 10 marca 1999 r. zlikwidowała Szkołę Podstawową w Borucinie. Uczniowie kontynuowali naukę w Szkole Podstawowej w Osięcinach.
Miejscowość Borucin leży w województwie kujawsko-pomorskim, na Kujawach, powiecie radziejowskim, w gminie Osięciny. Miejscowość Borucin jest jednym z 31 sołectw na terenie gminy Osięciny. W skład sołectwa Borucin wchodzi następująca miejscowość: Borucin.
W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do gminy Osięciny w województwie włocławskim.
Poniżej przedstawiona została mapa województwa kujawsko- pomorskiego z zaznaczonym położeniem Borucina. Poniżej znajdują się najważniejsze informacje. 
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	Borucin

	Województwo
	Kujawsko- pomorskie

	Powiat
	Radziejowski

	Gmina
	Osięciny

	Liczba ludności
	485

	Powierzchnia
	760 ha


Dominantem przestrzennym Borucina jest dwór murowany z II połowy XIX w. 

oraz park krajobrazowy o charakterze regularnym, założony na planie prostokąta. Drzewostan przerzedzony, ale z zachowa​nymi ciekawymi okazami drzew, np. bożodrzewem gruczołkowatym. Dwór murowany prawdopodobnie przez rodzinę Sokotowskich. Od 1912 r. własność rodziny Grodzickich. Po wojnie zajęty przez parcelantów, a od 1948 r. zaadoptowany na szkołę podstawo​wą i mieszkania dla nauczycieli. 

Szkoła była rozmieszczona była w dwóch budynkach:

- dawnym dworze z II polowy XIX w. będący częścią zespołu parkowo-dworskiego wpisany został do rejestru zabytków (nr 365/A z dnia 17.07.1995 r). Jest to budynek piętrowy, otynkowany, za​chowany w niezmienionym kształcie. Elewacja frontowa, zachodnia, ośmioosiowa o ładnej architekturze, z dachem dwuspadowym, stan techniczny dobry;

- nowym obiekcie, niedużym, dwukondygnacyjnym, murowanym z dachem dwuspadowym krytym blachą, do którego dobudowana była parterowa sala gimnastyczna.

Po zamknięciu szkoły w 1998 r. w budynku  zamieszkało 5 rodzin – mieszkańcy gminy Osięciny. W sąsiedztwie dworu znajduje się spichlerz z połowy XIX w.

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.
	ZASOBY PRZYRODNICZE


	Lasy i parki
	Las na terenie miejscowości Borucin, administrowany jest przez Nadleśnictwo Kutno i został włączony w skład tzw. promocyjnego kompleksu leśnego. Powinno to się przyczynić do praktycznej ochrony lasu, jego przebudowy gatunkowej oraz zwiększenia powierzchni. Jest to tym bardziej ważne ze względu na fakt, iż gmina charakteryzuje się niskim wskaźnikiem lesistości. Bardzo ważną funkcję pełni w Borucinie park jeden z 9 w całej gminie dawny park dworski o typie  krajobrazowym. Stanowi on ważna enklawę przyrodniczą  istotną dla systemu ekologicznego miejscowości 

	DZIEDZICTWO KULTUROWE



	Obiekty zabytkowe
	Do obiektów zabytkowych w Borucinie należy park dworski i budynek po dawnej szkole.

	Obiekty o wartościach historycznych i sentymentalnych
	Wszystkie powyżej wskazane obiekty wykazują wartości historyczne, ponieważ stanowią dziedzictwo kulturowe i przekazują historię miejscowości z pokolenia na pokolenie.  Nacechowane są dużą dozą wartości sentymentalnych dla mieszkańców.


	DZIEDZICTO RELIGIJNE I HISTORYCZNE



	Święta, odpusty
	Dużym zainteresowaniem cieszy się uroczystość odpustowa św. Rocha przypadająca w parafii Dąbie Kujawskie do której należy Borucin.


	Tradycje, obrzędy, gwara
	Z innych obrzędów i zwyczajów kultywowanych na terenie miejscowości Borucin należy wymienić wystawianie warty strażaków przy Grobie Pańskim organizowane przez parafie Dąbie Kujawskie do której należy Borucin. Bogatą oprawę zyskał w ostatnich latach praktykowany tu, rzec by można od zawsze, zwyczaj, który potocznie nazywa się „chodzeniem z kozą”, kultywowane od „Tłustego Czwartku” do „Ostatków”.
Od dwóch lat organizowane są obchody dnia dziecka na boisku przy parku.

	Legendy, podania i fakty historyczne
	Brak


	Ważne postaci historyczne
	Marcin – kanonik kolegiaty warszawskiej i Mikołaj – osobisty lekarz króla Zygmunta III Wazy.
Aleksander Wolski (poddany pruski) – dzierżawca, przybył z Prus w czerwcu 1865 r. , miał żonę i dzieci.
Karol Gostomski – właściciel dóbr Borucin.
Stefan Grodzicki – właściciel majątku Borucin i prezes Zarządu Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Osięcinach wybrany na to stanowisko 7 lipca 1913 r.


	OBIEKTY I TERENY



	Skwery
	Brak


	Parki
	Zespół parkowo-dworski zlokalizowany w centrum Borucina objęty ochroną Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.


	Ścieżki rowerowe
	Na terenie Borucina brak jest ścieżek rowerowych.


	Rynki
	Brak


	INFRASTUKTURA SPOŁECZNA



	Świetlice
	Świetlica wiejska 


	Domy Kultury


	Brak

	Biblioteki
	Brak


	Muzea
	Brak


	Izby pamięci
	Brak

	INFRASTRUKTURA TECHNICZNA



	Zaopatrzenie w energię elektryczną
	Miejscowość Osięciny zasilana jest w energię elektryczną z dwóch głównych punktów zasilania (GPZ 110/15 kV) zlokalizowanych na terenach sąsiednich gmin (Lubraniec, Piotrków Kuj). Sieć zasilająca i rozdzielcza średniego napięcia pracuje na napięciu 15 kV. Pod względem konfiguracji ma układ linii magistralnych z możliwością drugostronnego zasilania. Linie energetyczne są typu napowietrznych. Przez teren gminy przebiegają dwie magistralne linie energetyczne: 

· GPZ Piotrków Kujawski – Walentynowo – Morzyce – Pścinno – Jarantowice – Bądkowo (AFL 70),

· GPZ Lubraniec – Cukrownia Brześć Kujawski (AFL 70).


Sieć rozdzielczą 15 kV stanowią odchodzące promieniowo od linii magistralnych jako odgałęzienia, linie napowietrzne AFL – 35 i 25 mm2 do stacji transformatorowych 15/0,4 kV napowietrznych słupowych. Obecnie wszystkie stacje są zasilane jednostronnie.
Stan techniczny elektroenergetycznej sieci rozdzielczej średniego napięcia jest zróżnicowany. Linia napowietrzna magistralna 15 kV wychodząca z GPZ Piotrków Kuj w kierunku Bądkowa ma powyżej 100 km długości. Zaleca się aby łączna długość linii średniego napięcia wychodzącej ze stacji GPZ 110/15 kV przypadającej na jeden wyłącznik nie była większa niż 20-30 km (dopuszczalna 50 km). Optymalny obszar zasilania z GPZ 110/15 kV nie pokrywa całego terenu gminy Osięciny.
W celu uzupełnienia deficytu energetycznego gminy wymagana jest modernizacja linii energetycznych średniego napięcia oraz budowa nowych GPZ 110/15 kV na obszarach gmin średnich (Radziejów, Bądkowo) oraz budowa linii 110 kV zasilających GPZ Lubraniec, Radziejów.


	Zaopatrzenie w ciepło
	Zaopatrzenie Borucina w ciepło oparte jest na indywidualnych źródłach ciepła i kotłowniach. Są to w przeważającej części kotłownie opalane węglem lub koksem. Indywidualne źródła ciepła i kotłownie emitujące do atmosfery SO2, NO2 i CO w ilościach, które dla pojedynczego pieca czy kuchni wydają się znikomo małe, ale są jednak uciążliwe ze względu na bezpośredniość oddziaływania na środowisko.


	Zaopatrzenie w gaz
	W gminie rozwinięta jest gospodarka gazem bezprzewodowym, który używany jest w gospodarstwach domowych głównie do przygotowywania posiłków.
Zgodnie z „koncepcją programową gazyfikacji gminy Osięciny” opracowanej w 1995 r. przez Biuro Projektów Gazownictwa „Gazoprojekt” – Wrocław istnieje możliwość gazyfikacji gminy gazem ziemnym wysokometanowym. 
Stacja redukcyjno – pomiarowa I stopnia SRP/6000/10 zasilać będzie gminę z gazociągu ekspedycyjnego Gustorzyn – Mogilno DN 700 mm; pnom=10,0 MPa. Stacja redukcyjno – pomiarowa oraz gazociągi stanowić będą układy hermetyczne zamknięte i wyłączając stany awaryjne nie powinny zagrażać środowisku naturalnemu. Paliwo gazowe jest nośnikiem czystej energii „przyjaznej” dla środowiska naturalnego. Szerokie zastosowanie gazu ziemnego wysokometanowego dla celów technologicznych i grzewczych przyczyni się do znacznej poprawy środowiska przyrodniczego na terenie gminy.

Istotnym czynnikiem determinującym lokalnie zakres rzeczowo-nakładowy realizacji gazyfikacji gminy, jest docelowy poziom i struktura lokalnego zapotrzebowania na gaz ziemny (rachunek ekonomiczny w stosunku do innych nośników energii cieplnej). 


	Sieć wodociągowa
	Długość sieci wodociągowej w gminie Osięciny  wynosi ok. 230 km. Cała miejscowość zaopatrywana jest z ujęcia wody w Latkowie. Wodociąg pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody i zaopatruje m.in. Osięciny, Osięciny Karolin, Osięciny Zagaj. Sołectwa: Jarantowice, Borucin, Borucinek, Samszyce. Wodociąg pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody.


	Gospodarka ściekowa
	Do utylizacji ścieków wykorzystywane są głównie szamba bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków. 


	Usuwanie odpadów
	Miejscowość Borucin dysponuje gminnym wysypiskiem śmieci zlokalizowanym na nieużytku o powierzchni 2,05 [ha]. Pojemność wysypiska wynosi 46 tys. m3. Obecnie wysypisko jest przygotowywane do rekultywacji. Mieszkańcy w 100% mają podpisane umowy z zakładami komunalnymi zajmującymi się utylizacją odpadów. 


	GOSPODARKA I ROLNICWO



	Zakłady pracy
	Borucin od 2009 r. nie posiada sklepu spożywczo-przemysłowego. Na terenie miejscowości prowadzone są usługo nauki jazdy, działalność agentów i brokerów ubezpieczeniowych, transport drogowy i ciężarowy.

	Gospodarstwa rolne
	Na terenie miejscowości zarejestrowanych jest 77 gospodarstw rolnych.

	Warsztaty rzemieślnicze
	Brak 

	KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI



	Organizacje, stowarzyszenia działające na terenie miejscowości
	Brak


Wieś w obiektywie
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1. Świetlica wiejska – Borucin
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2. Zespół parkowo-dworski - Borucin
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3. Las mieszany, Borucin
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4. Obiekt kultu religijnego – przydrożna figurka Matki Boskiej w Borucinie
III. Analiza SWOT
Kierując się zasadami przyjętymi dla kreowania strategii rozwoju naszej wsi posłużymy się wygodnym narzędziem, jakim jest analiza SWOT. Jest to analiza mająca na celu przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości. Słabe strony trzeba niwelować, a mocne rozwijać i umacniać. W dalszej części z inwentaryzacji zasobów, z otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastruktury i środowiska przyrodniczego, należy wyszczególnić szanse i zagrożenia. Szanse należy wykorzystać, a zagrożenia zwalczać lub unikać.


Na podstawie analizy zasobów, opracowaliśmy korzystne i niekorzystne warunki wewnętrznego rozwoju naszej wsi, jak i potencjalne szanse oraz zagrożenia, które mogą mieć wpływ na przyszłość i jakość życia jej mieszkańców.
	SILNE STRONY


	SŁABE STRONY

	· Duże sołectwo jedno z największych w gminie Osięciny,
· Na terenie miejscowości znajduje się las,
· Dobry stan środowiska naturalnego,
· Gęsta sieć dróg gminnych,
· Położenie przy drodze powiatowej i w pobliżu drogi krajowej,
· Zespół dworsko-parkowy z obiektem zabytkowym (budynek po byłej szkole),
· Wyposażenie gospodarstw w infrastrukturę,

· Urodzajne i żyzne gleby,
· Produkcja energii odnawialnej.
 
	· Wymagająca remontu i modernizacji świetlica wiejska,

· Niewyposażona w sprzęt świetlica,

· Brak ścieżek rowerowych,
· Brak placówek handlowych,
· Niedostateczna ilość lokalnych inwestycji,
· Zły stan techniczny niektórych odcinków dróg gminnych,
· Słaba integracja i aktywność mieszkańców.

	SZANSE


	ZAGROŻENIA

	· Rozwój różnorodnych form życia kulturalnego i społecznego,

· Rosnący poziom wykształcenia,

· Perspektywiczny rozwój wsi w oparciu o młode pokolenia,
· Dokształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy,

· Sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich,

· Zwiększanie dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej.

	· Niewystarczające fundusze na remont i modernizację świetlicy,
· Rosnące bezrobocie,
· Migracja młodzieży do miast,

· Niebezpieczeństwo wypadków z powodu zbyt zniszczonych dróg,
· Brak ścieżek rowerowych,

· Brak oferty zajęciowej dla małych dzieci i osób starszych.


IV. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną.

	PRIORYTET 1

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA POPRZEZ ZASPOKAJANIE POTRZEB SPOŁECZNO- KULTURALNYCH MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Remont i termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Borucinie
	Projekt będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich
	Projekt przewiduje m.in. roboty przygotowawcze, docieplenie ścian zewnętrznych i dachu, roboty uzupełniające, opaskę przy budynku. Dzięki realizacji inwestycji świetlica wiejska będzie mogła spełniać swoje cele, gdyż obecny stan jest niezadowalający dla mieszkańców wsi i jej funkcjonowanie jest utrudnione.
	2010r.

	120.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- Dotacja z PROW


	PRIORYTET 2
ROZWÓJ INFRASTRUKTURY KOMUNIKACYJNEJ ORAZ POPRAWA JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Budowa dróg gminnych w Borucinie


	· Rozwój infrastruktury na terenie Borucina,

· Poprawa jakości życia mieszkańców,

· Poprawa komunikacji między, miejscowościami

· Wzrost atrakcyjności terenu.
	Inwestycja ma na celu nie tylko poprawę warunków życia mieszkańców miejscowości, ale także ma być bodźcem dla przyszłych inwestorów, którzy chcieliby rozwijać swoją działalność w Borucinie, a nierozwinięta sieć komunikacyjna zniechęca ich to takich działań.


	2010-2017 r.
	600.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO

	Budowa ścieżki rowerowej biegnącej przez Borucin
	· Rozwój infrastruktury na terenie wsi,
· Promowanie zdrowego stylu życia i większej aktywności ruchowej.
	Realizacja inwestycji nie tylko jest odpowiedzią na zwiększające się problemy zdrowotne społeczeństwa, ale promowanie komunikacji rowerowej ma także dostarczać rozrywki mieszkańcom i poprawiać stan środowiska naturalnego.

	2012-2017 r.
	300.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO


	Budowa oświetlenia w Borucinie


	· Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach,
· Usprawnienie ruchu drogowego,

· Zapobieganie wypadkom w miejscach niebezpiecznych.
	Budowa oświetlenia ulicznego ma spełniać swą najważniejszą rolę: wpłynąć na bezpieczeństwo ruchu komunikacyjnego, a tym samym na poprawę jakości życia mieszkańców.
	2010-2017 r.
	100.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO


	Budowa przepompowni wody w Borucinie
	· Zwiększenie zbyt małego ciśnienia na końcowych liniach Borucina.
	Budowa przepompowni ma na celu sprawniejsze i wydajniejsze korzystanie z linii wodociągowej.
	2014 r.
	100.000 zł
Źródła:

- Budżet Gminy

- PROF



� EMBED PBrush  ���








PAGE  
16

